
UBND QUẬN THANH KHÊ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:          /KH-PGDĐT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Thanh Khê, ngày          tháng         năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ 

trợ năm 2024 trong ngành giáo dục trên địa bàn quận Thanh Khê 

 

Thực hiện các Kế hoạch số 2610/KH-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2024 

của Uỷ ban nhân dân quận Thanh Khê về Triển khai thi hành Luật Quản lý, sử 

dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ năm 2024 trên địa bàn quận Thanh 

Khê; Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch gồm những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định cụ thể công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm 

của các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức có liên quan trong việc triển 

khai thi hành Luật, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả. 

- Xác định trách nhiệm và cơ chế phối hợp giữa các ngành, cơ quan, đơn 

vị, địa phương, tổ chức có liên quan trong việc tiến hành các hoạt động triển 

khai thi hành Luật trên địa bàn quận Thanh Khê. 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên về Luật và trách 

nhiệm trong việc thi hành Luật. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm sự chỉ đạo thống nhất của Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân quận; sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các 

ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức có liên quan trong việc triển khai 

thi hành Luật. 

- Nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm, vai trò Cơ quan thường 

trực - Công an quận trong việc phối hợp với các ngành, cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong việc triển khai thi hành Luật. 

- Người đứng đầu phải chủ động, tích cực triển khai thực hiện nhiệm vụ 

được giao tại Kế hoạch này, bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, thiết thực, hiệu 

quả. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Các trường học tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật và các 

văn bản hướng dẫn thi hành với nội dung, hình thức phù hợp cho từng đối 

tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết, trách nhiệm của cán bộ, 

giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh nhất là đối với người trực 

tiếp làm công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.  
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2. Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự quận, cơ quan có liên quan tổ 

chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về quản lý, sử dụng vũ khí, trang bị phục 

vụ môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh cho cán bộ quản lý, giáo viên tại 

các trường học. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các trường học trong phạm vi chức năng, quyền hạn của mình và 

nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện 

các nhiệm vụ được giao, đảm bảo hoàn thành các mục tiêu đề ra. Hàng năm 

(trước ngày 12/11) hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện  về Phòng Giáo 

dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo UBND quận. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng các hình thức như hoạt động 

chào cờ đầu tuần; các buổi hội thảo, tham luận; các giờ dạy học chính khoá 

cũng như ngoại khoá..., tạo sự lan toả đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học 

sinh và các bậc cha mẹ học sinh.  

          Trên đây là Kế hoạch Triển khai thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, 

vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ năm 2024 trong ngành giáo dục trên địa bàn quận 

Thanh Khê. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
- VP UBND quận; 

- CAQ; 

- UBND các phường; 

- Lãnh đạo PGD; 

- Các trường MN,TH,THCS; 

- Lưu: VT, HĐNG.HT 

 TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

   

 Lê Thị Hoàng Chinh 
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